
 

 

PORTARIA ANAFE Nº 0016/2020 

 

Assunto:  NOMEAÇÃO. 

 

O PRESIDENTE DA ANAFE, no uso de suas atribuições, com base no artigo 37, inciso 

XIV e Art. 55 do Estatuto Social da Associação dos Advogados Públicos Federais  – 

ANAFE, RESOLVE: 

 

NOMEAR A COMISSÃO ELEITORAL PARA GESTÃO 2021/2022: 

TITULARES: 

 

 José Expedito de Freitas 

 Ediwagner de Almeida Martins 

 Diogo Alvarez Tristao 

 

SUPLENTES: 

 Araken Oliveira da Silva 

 Marcelo Roberto Zeni 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

Brasília, 14 de Agosto de 2020. 

 

Marcelino Rodrigues Mendes Filho 
Presidente da ANAFE 

 

 


